
平成24年12月14日 

電気自動車用 急速充電器設置者の皆様へ 

チャデモ協議会 

 

急速充電器ご使用時の注意事項徹底のお願い 

 

 

謹啓 寒気の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は

急速充電器設置により電気自動車普及にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたびチャデモ協議会会員が製造・販売する急速充電器の表示仕様を確認いた

しまして、植込み型心臓ペースメーカ及び植込み型除細動器（ICD）を使用されている

方々にご注意いただきたい内容の表示の有無が機種によって異なることがわかりまし

た。 

つきましては、現在表示がない急速充電器に対して速やかに表示を追加するため、ご注

意いただく事項を記載したステッカーを貼付させていただきたく、お知らせ申し上げま

す。 

ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、担当の会員会社（急速充電器メーカーまたは販売

会社）よりご連絡させていただきますので、何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。 

今後とも電気自動車への安全・安心な充電環境づくりにつとめて参りますので、末永く

ご支援いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

ステッカー（例） 

 

〔ステッカー貼付位置について〕 

急速充電器の充電コネクタ収納部、表示パネル、操作スイッチの付近に貼付してください。難し

い場合も、できるだけこれら部位に近いところへの貼付をお願いいたします。 


